

Gönderim Tarihi: 09.07.2017

Kabul Tarihi: 24.08.2017

**SİCİLL-İ ÂHVÂL KAYITLARINA GÖRE KARS DOĞUMLU
MEMURLAR (1879-1909)***

As Sicill-i Ahvâl records, officers in Kars (1879-1909)

Rüveyde DOĞANTEKİN

Doktora Öğrencisi ,Kafkas Üniversitesi,
Sosyal Bilimler Enstitüsü,
ruveyde_cifci@hotmail.com
Çalışmanın Türü: Araştırma

Öz

Sicill-i Âhvâl defterleri kayıtlarındaki bilgilere göre yapılmış olan bu çalışmada Sicill-i Âhvâl nedir? Sicill-i Âhvâl Defterleri hangi tarihler arasında tutulmuştur? Kurumun süreçte geçirdiği değişiklikler nelerdir? konularında bilgi verilmiştir. Sicill-i Âhvâl Defterleri esas alınarak 123 Kars doğumlu memur tespit edilmiştir. Bu defterlerin içeriğinde yer alan memurların ismi, mahlası, baba adı, babasının meslekleri, sülalesi, tahsil durumları, çalıştığı yerler, aldıkları maaşlar, becayiş veya azil sebepleri, muhakemeleri, aldıkları ödüller veya verilen cezalar, emeklilik durumları gibi pek çok bilgi incelenerek sunulmuştur.

Anahtar Kelimeler: Sicill-i Âhvâl, Kars, Kars doğumlu memurlar.

Abstract

In this study which is made according to the information in the Registry records of the Registry-i ruined what is? What are the dates of the Registry records kept? What are the changes that on organization has undergone? Information was given. About 123 Kars-born officers were identified based on the Registries. In these records, the names of the officers, their nicknames, their father's name, their profession, their family, their educational statuses, their working place, their salaries, their reciprocal appointment or dismissal, their courts, their awards or their punishment, their retirement status etc. were presented by examining a lot of information.

Keywords: Register-i ruined , Kars, Kars-born civil servants

* Bu makale Rüveyde Çifçi, Sicill-i Ahvâl Kayıtlarına Göre Karslı Memurlar (1879-1909), Kafkas Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kars, 2015 adlı Yüksek Lisans Tezinden türetilmiştir.

Giriş

II. Abdülhamit'in saltanat yıllarında yapılan düzenlemelerden biri de memurlarla ilgilidir ve memur istihdamı konusunda bir takım köklü değişiklikler yapılmıştır. Osmanlı Devleti hizmetinde çalışan memurların biyografilerinin kaydedildiği ve hizmetlerinde meydana gelen değişiklikleri gösteren sicillerin tutulması hususunda önemli bir çalışma yapılmıştır. 6 Şubat 1879'da Sicill-i Ahvâl Komisyonu kurularak sicillerin tutulması mecburi hale getirilmiştir.(Çetin, 1992, s. 34; Pakalın, 1983, s. 210) Böylelikle, Osmanlı devlet teşkilatında görev alan memurlara ait resmi belgelerin kaydedildiği defterlerin tescil işlemine Sicill-i Ahvâl, meydana gelen defterlere de Sicill-i Umumî adı verilmiştir.(Genç vd., 2010, s. 275).

Sicill-i Ahvâl Komisyonu'nun hazırladığı tercüme-i hâl¹ varakalarının kenarlarında bulunan sorular, bu evrakların nasıl doldurulacağı konusunda bilgi vermektedir. Bu sicil varakalarında beş soru bulunmaktadır. Buna göre;

1- Memurun kendisiyle babasının ismi, mahlası, babası memur ise işi ve rütbesi, memur değil ise ne iş yaptığı, nereli olduğu, hayatta olup olmadığı, etnik kökeni ve tabiiyetinin ne olduğu, ailesinin hangi sülaleye mensup olduğu.²

2- Memurun doğum yeri ve tarihi (Hicrî ve Rumî tarihlerle).³

3- Hangi okullarda öğrenim gördüğü, aldığı dersler, diplomasının (tasdikname, icazetname, şahadetname) olup olmadığı, bildiği yabancı diller ve dereceleri, basılmış kitap ve risalelerinin olup olmadığı.⁴

¹ Bir kimsenin hayatının geniş tarzı, başından geçenlerinin olduğunu ve hal tercümesi olarak kullanılmıştır.(Pakalın, 1983, s. 458)

²*Sahib-i tercümenin kendisiyle pederinin ismi ve mahlas ve şöhreti ve lakabı ve gerek kendisi ve gerek pederi ismiyle mi mahlasıyla mı veya hem ismi hem de mahlasıyla mı ve yahud şöhretiyle mi yâd olunduğu ve kendisi ve babası bey midir efendi midir ağa mıdır paşa mıdır ve babası me'mûrinden ise son me'mûriyet ve rütbesi ve değil ise hangi sınıftandır ve nerelidir ve ber-hayat mıdır değil midir ve milliyet ve tabiiyeti nedir ve ebeveyni cihetinden ma'rûf bir sülaleye mensub mudur?;*(BOA, DH. SAİD. MEM, No: 1/9; 8/13; ŞD. SAİD., No: 7/13; 14/2; HH. SAİD. MEM., No: 45/5; 46/1; MŞH. SAİD. No: 8/16-1.)

³*Mahal ve tarih-i vilâdeti: sene-i hicriye ve ana müsâdif sene-i maliyenin mümkün mertebe şühûr ve eyyâmı tasrih olunarak gösterilmelidir.* (BOA, DH. SAİD. MEM, No: 1/9; 8/13; ŞD. SAİD., No: 7/13; 14/2; HH. SAİD. MEM., No: 45/5; 46/1; MŞH. SAİD. No: 8/16-1.)

⁴*Hangi memleket ve mekteplerde hangi ilm ve fenn ve sanat ve lisanları ne dereceye*

4- Devlet hizmetine ne zaman ve kaç yaşında girdiği, mülâzemetle işe başlayıp başlamadığı, memuriyeti boyunca aldığı maaş ve harcırahı, bulunduğu memuriyetlerdeki işe başlama ve işten ayrılma tarihleri, aldığı rütbe, nişan ve madalyalar.⁵

5- Devlet memurluğu süresince hakkında şikâyet olup olmadığı,

kadar tahsil eylediği ve şehadetname ve tasdikname ve icazetname alıp almadığı ve hangi lisanlarla kitâbet ve yahud yalnız tekellüm ettiği beyan olunmalıdır ancak tekellüm ve kitâbetiyle me'lûf ve ma'rûf olmadığı lisanların usûl ve lugâtını adı bilmekle o lisanlarla tekellüm ve kitâbet ederim denilmeyüp okudum aşinâyım ve o lisanları tekellüm ve kitâbetle me'lûf ve ma'rûf ise tekellüm ve kitâbet ederim denilmelidir kütüp ve resâildenbâ ruhsat-ı resmiye tab' ve neşr olduğu ihtira'at-ı fenniye ve sanaiye ve saire dair bâberât-ı âli bir imtiyâzı haiz olduğu halde hangi fenn ve sanata dair hangi şey'i ve nerede ve hangi tarihte ihtira' etmiştir ve bir me'mûriyete dair intihabnamesi var ise hangi mahalden verilmiştir ve hangi me'mûriyete dair ve ı me'mûriyetin kaçınıcı sınıfındandır ve tarih ve numarası gösterilmelidir. (BOA, DH. SAİD. MEM., No: 1/9; 8/13; ŞD. SAİD., No: 7/13; 14/2; HH. SAİD. MEM., No: 45/5; 46/1; MŞH. SAİD. No: 8/16-1.)

⁵*Hidmet-i devlete hangi tarihte ve kaç yaşında ve nerede ve muvazzafan mı ve yahudmülâzemetle mi dahil olmuştur ve andan sonra sırasıyla maaşlı ve maaşsız gerek daimi ve muvakkat ve gerek asâlet ve vekâlet veya ilâve-i me'mûriyet suretiyle hangi me'mûriyetlere geçmiştir ve her birinden ne kadar maaş veya maaşa mukabil ve yahud fevkalade harcırah ve yevmiye ve ücret-i maktû'a ve gayr-i maktû'a ve aidât-ı saire almışdır ve muayenatınca daimi ve muvakkat ne kadar zamâyim ve tenzilât vukû' bulmuştur ve her bir hidmet ve me'mûriyetde hangi tarihte işine mübâşeret etmiş ve maaşını istifâya başlamış ve hangi tarihte iş başından ayrılıp hangi tarihe kadar ne mikdar maaş almışdır ve kezaik sırasıyla hangi rütbe ve nişanlara ve ne sebeblerlenâilolmuştur ve hidmet-i devlete duhûlünden tercüme-i hâlini tanzim eylediği tarihe kadar bazen açıkda kalmış mıdır ve müddet-i mazûliyeti ne kadar imtidat etmiş ve o müddetdemazûliyet maaşını almış mıdır almış ise mikdarı nedir ve ecnebi nişanını hamil olanlar nerede ve ne sebeble hangi devletin hangi nişanını almıştır ve bunun kabul ve taliki hakkında hangi tarihteirâde-i seniyye-i hazret-i pâdişâhî şeref-müteallik buyrulmuştur ve hidmet-i devletde bulunmadığı esnâdahidemât-ı husûsiyede bulunmuş ise nerede ve kimin hidmetinde ve ne kadar müddet bulunmuştur ve andan ne sebebleayrılmışdır ve hidemât-ı husûsiyede bulunmamış ise o müddeti hangi mahalde emrareylemiştir buraları sene-i hicriye ve ana müsâdif sene-i maliye tarihlerinin mümkün mertebe şühûr ve eyyâmı tasrihiyle tahrir olunmalıdır şayedsahib-i tercümenin işbu tarihler tamamıyla mazbutu değil ise takriben falan senenin falan ayının evâil veya evâsıt veya evâhirinde ibâresiyle iktifâ kılınır bunlara dair yedinde evrak-ı müsbebe-i resmiye olup olmadığı ve var ise neden ibâretidüğü tasrih olunmalıdır. (BOA, DH. SAİD. MEM.,No: 1/9; 8/13; ŞD. SAİD., No: 7/13; 14/2; HH. SAİD. MEM., No: 45/5; 46/1; MŞH. SAİD. No: 8/16-1.)*

görevini kötüye kullanıp kullanmadığı, yargılanıp yargılanmadığı, yargılandı ise ceza alıp almadığı.⁶

Bu soruları başvuranın kendi el yazısıyla doldurması zorunlu tutulmuştur. Bu bilgiler doldurulduktan sonra ilgili daireye teslim edilir ve bilgilerin doğruluğu idare amiri tarafından tasdik edilirdi (Sarıyıldız, 2009, s. 135). Sicill-i Ahvâl Komisyonu'nun kurulduğu 1879 tarihinden 1885 tarihine kadar bu tercüme-i haller resmi belgelerle incelemeye tabi tutulmamıştır. Sicill-i Ahvâl Komisyonu, 1887'de tespit edilen bir tarifeye göre, ilmiye ve askeriye dışındaki mülkiye ve adliye memurlarının sicil kayıtları hülasalarını toplamış ve resmi belgelerin varlığına göre doğruluğu araştırılarak tescil edilmiştir (Kütükoğlu, 1994, s. 214; Sarıyıldız, 2004, s. 168) Daha sonra ıslahatların bütün vilayetleri kapsaması, gayri müslim memurların daha önce yer almadıkları görevlere getirilecek olmaları, dönemin siyasi olayları ve bazı sebepler yabancı müdahalesine açık kapı bırakabileceğinden memur seçim ve tayinlerinde değişikliğe gidilmesi gerekli görülmüştür (Findley, 2011, s. 26-27; Sarıyıldız, 2004, s. 89) II. Abdülhamit, yönetim üzerindeki kontrolü sağlamlaştırmak adına 1896'da Sicill-i Ahvâl Komisyonu'nu lağvederek yerine Memurîn-i Mülkiye Komisyonu'nu kurmuştur (Findley, 2014, s. 305-308; Sarıyıldız, 2004, s. 89-90) Bu komisyonun amacı memurların atama, nakil, azil ve teftişleri hakkındaki işlemleri yerine getirerek görüş bildirmektir. Ayrıca mülkiye ve maliye müfettişleri de görevlerini layıkıyla yerine getirip getirmediğini kontrol edecek ve tuttıkları raporlar her üç ayda bir Memurîn-i Mülkiye Komisyonu'na göndereceklerdi. (Daşcıoğlu, 2006, s. 562)

Memurîn-i Mülkiye Komisyonu'na fazla ve önemli görevler verilmesi, komisyon üyelerinin devamsızlıkları ve görevini ihmal etmeleri işlerin aksamasına sebep olmuştur. Ayrıca Şura-yı Devlet ile aralarında yetki karmaşası yaşanmıştır. Bu konudaki şikayetlerin ve benzer durumların düzeltilmesinin gerekliliği anlaşılmıştır (Sarıyıldız, 2004, s. 99-100) 1908'de II. Meşrutiyetin ilanından sonra Memurîn-i Mülkiye Komisyonu kaldırılarak

⁶*Hidmet-i devlete duhûlünden varakası tarihine kadar arada infisâlivuk ü' bulmuş ise esbâb-ı hakikiyesi ve bir zann ve şüphe ve şikâyet üzerine işden el çekdirilmiş ise ne sebebe mebni ve ne tarihte el çekdirilmiştir ve neticesi ne olmuşdur ve tekrar işine mübâşeret edenler ne müddet sonra ve ne tarihdeme'mûriyetineircâ' edilmiştir ve aradaki eyyâm maaşı nasıl tesviye olunmuşdur ve taht-ı muhâkemeye alınmış ise töhmet veya berâetinden ne hükme netice vermişdir ve ceza görmüş müdür ve yedinde beraet-i zimmeth evrakı var mıdır?* (BOA, DH. SAİD. MEM, No: 1/9; 8/13; ŞD. SAİD., No: 7/13; 14/2; HH. SAİD. MEM., No: 45/5; 46/1; MŞH. SAİD. No: 8/16-1.)

yerine Sicill-i Ahvâl İdaresi adıyla Dâhiliye Nezareti'ne bağlı ayrı bir daire kurulmuştur. Osmanlı Devleti'nin yıkılışına kadar devam eden Dâhiliye Nezareti Memurîn ve Sicill-i Ahvâl İdaresi tescil işlemleri, bu defterlere zeyl olacak şekilde ilave edilmiş, Memurîn Muamelât Dosyaları halinde tanzim edilerek saklanmıştır. Sicill-i Ahvâl Komisyonu'nun 1879'da kurulmasından 1909 yılına kadar süren 30 yıllık zaman dilimi içinde yaklaşık 92.000 memurun sicil kayıtları 201 defterde toplanmıştır (Genç vd., 2010, s. 276; Çetin, 1992, s. 37)

1-Karşlı Memurların Doğum Tarihleri Ve Aile Durumları

Makalemizde, Başbakanlık Osmanlı Arşivi'ndeki Dâhiliye Nezareti Sicill-i Ahvâl İdare-i Umumiyesi katalogunda yer alan ve doğum yerleri Kars olan 123 memur tespit edilmiştir. Karşlı memurlar hakkında açıklamalar için Tablo 1'e bakınız.

Bu memurlardan 1'i Zaruşad, 7'si Kağızman ve 115'i Kars doğumludur. Memurların sicil dosyalarındaki kayıtlardan ailelerinin sosyo-ekonomik yapıları hakkında bilgilere ulaşılmıştır. Kayıtlara yansıyan 61 memurun aileleri içerisinde tüccar, esnaf(çarıkçı, bezzaz, attar), yüzbaşı, binbaşı, meclis idare azası, müderris, başkâtip, kâtip, memur, kaymakam, ulema, âlim, ümera, hoca, muavin, kapılar ağası, kaza naibi, şeyh, müftü, sıhhiye müdürü, ulema, aşar mültezimi gibi meslek gruplarında görev almış memurlar bulunmaktadır. Babalarının lakapları efendi, bey ve ağa olarak kayıtlara geçmiştir.

Memurlar içerisinde Abdullah Ağazâde, Ali Babazâde, Arap Mustafa Ağazâde, Azatlızâde, Çolak Kasımezâde, Emre Kara Mollazâde, Hatunzâde, İslamzâde, İbrahim Paşazâde, İbrahim Çelebi-zâde, Keçvanağasızâde, Karacivaranlıoğlu, Kapılar Ağasızâde Karahanzâde, Kars Hanedanı Karakadzâde, Necati Efendizâde, Peşkircizâde, Resulzâde, Tahir Ağazâde, Yüzbaşızâde, ve Zekizâde, gibi sülalelere mensup olanlar vardır.

2-Memurların Eğitimleri

Sicill-i Ahvâl Defterlerinde memurların eğitim durumları hakkında bilgiler bulunmaktadır. Memurlar ilköğrenimlerini, sıbyan ve iptidaî⁷ mekteplerinde tamamlamışlardır(Kodaman, 1999, s. 57-65) Ahmet Hamdi (BOA. DH.d. SAİD. No: 157/231.), Mehmet Dursun(BOA. DH.d. SAİD.

⁷Kelime anlamı olarak ilk ve başlangıç demektir. Sıbyan Mekteplerindeki geleneksel öğretim metotları dışında yeniden düzenlenecek olan mekteplere verilen isimdir. İlk İptidaî okul 1872'de Nuri Osmaniye Camii içindeki binada açılmıştır. 1876'dan sonra ilkökul karşılığı olarak bu adı almıştır. (Kodaman, 1999, s. 64-65)

No: 51/447.), Mehmet Rifat(BOA. DH.d. SAİD. No: 115/473.), Mehmet Şevki(BOA. DH.d. SAİD. No: 175/389.) ve Mehmet Tahir Efendilerin(BOA. DH.d. SAİD. No: 120/37.) ilköğrenim gördüklerine dair bilgiler kayıtlara yansımamıştır. Ayrıca, Hacı Ali(BOA. DH.d. SAİD. No: 19/15.), Mehmet Vamık(BOA. DH.d. SAİD. No: 51/457.) ve Mustafa Mümtaz Efendiler(BOA. DH.d. SAİD. No: 135/73.) okula gitmeyerek özel hocalardan dersler almışlardır. Kayıtlarda ilköğrenimini bitirmiş olan memurlar içinde şahadetname aldığını belirten sadece Maksut Efendi'dir(BOA. DH.d. SAİD. No: 167/79.).

Memurlar ilköğrenimlerinde *esasî İslamiyet olan mukaddimat-ı ulûm-ı diniye/mukaddime-i ulûm-ı diniye ve mukaddimat-ı ulûm/mukaddime-i ulûm* olarak adlandırılan dersleri almışlardır.

Karslı memurlar ortaöğretimlerini, rüştiye⁸ ve idadi⁹ mekteplerinde tamamlamışlardır(Tekeli-İlkin, 1999, s. 63-68) 43 Karslı memurlar hakkında rüştiye ve idadi okulları bilgilerine rastlanmamıştır. 20 Karslı memurun ise rüştiyeye gittikleri fakat hangi şehirdeki rüştiye mektebi olduğu konusundaki bilgiler mevcut değildir. Yine 20 Karslı memur özel hocalardan dersler almışlardır. Kayıtlarda, Derviş Nihat Efendi(BOA. DH.d. SAİD. No: 101/183.) Göncüoğlu Cami'de; Hacı Ahmet Bey(BOA. DH.d. SAİD. No: 56/127.) camide ortaöğretim derslerini almışlardır. İsmail Efendi(BOA. DH.d. SAİD. No: 131/163.) ve Mehmet Kamil Efendi(BOA. DH.d. SAİD. No: 43/127.) ortaöğretimi Darüşşafaka¹⁰ mektebinde almıştır. Sicil kayıtlarında şahadetname aldıklarını belirten ve okulu iyi dereceyle bitiren çok az memur bulunmaktadır. Abdülhadi Hidayet Efendi(BOA. DH.d. SAİD. No:101/67.) ve Mehmet Fehmi Bey(BOA. DH.d. SAİD. No: 102/153.) pekiyi (aliyyülâlâ) derecede; Hüseyin Hüsnü(BOA. DH.d. SAİD. No: 157/89.) ve Tayyar Fehmi Efendiler(BOA. DH.d. SAİD. No: 137/29.) birinci derecede şahadetname almıştır. Ayrıca, 1877-78 Osmanlı-Rus Savaşı'nda Rusların Kars'ı istilası sebebiyle Süleyman Sırrı Efendi(BOA. DH.d. SAİD. No: 138/489.) ve rüştiyede üçüncü sınıf okuyan Şerif Bey(BOA. DH.d. SAİD. No: 153/295.) şahadetname alamamıştır. Yine savaş sebebiyle Mehmet Halit Efendi'nin(BOA. DH.d. SAİD. No: 125/327.) şahadetnamesi kaybolmuştur.

⁸⁸ Rüştiye mektepleri, orta mektep derecesinde bir mekteptir. (Pakalın, 1983, s.65)

⁹İdâdî kelimesi hazırlama yeri, hazırlamak anlamına gelmektedir. Bu okul rüştiyelerle sultaniler arasındaki ortaokul niteliğindedir. (Kodaman, 1999, s.114-132)

¹⁰ 1873'te kurulmuştur. Lise düzeyinde eğitim veren kurumdur(Tekeli-İlkin, 1999, s.65).

Memurlar ortaöğrenimlerinde Coğrafya, Tarih, Fenn-i hesap, Mantık, Fünun, Hendese, Kıraat, Akaid, İmale, Fıkıh, Arapça'dan İzhar, Sarf ve Nahv, ve Farsça'dan Gülistan ve Bostan derslerini almışlardır(BOA. DH.d. SAİD. No: 162/177; 38/435; 68/177; 2/534;2/638.)

Karslı Memurlardan 16'sı Yüksek öğrenim görmüştür. Memurlar, yüksek öğrenimlerini medresede tamamlamışlardır. Abdurrahman(BOA. DH.d. SAİD. No: 123/297.), Ali Rıza(BOA. DH.d. SAİD. No: 39/285.), Ali Rıza(BOA. DH.d. SAİD. No: 78/165.), Hacı Ali Efendilerin(BOA. DH.d. SAİD. No: 18/159.) ve Emrullah Vamık Bey'in(BOA. DH.d. SAİD. No: 60/333.) medreseden eğitim aldığı fakat hangi medrese olduğu bilinmemektedir. Memurlardan, Ali Kemal Efendi(BOA. DH.d. SAİD. No: 66/321.) herhangi bir medreseye devam etmemiş fakat babasından yükseköğrenim seviyesinde Arapça dersi almıştır. Yüksek öğrenim gören memurlar içinde Tayyar Fehmi(BOA. DH.d. SAİD. No: 137/29.) Mehmet Sait Efendiler(BOA. DH.d. SAİD. No: 146/75.) yüksek öğrenimi tamamlayarak şahadetname almıştır. Mehmet Sait Efendi(BOA. DH.d. SAİD. No: 146/75.) şahadetnamenin yanında bir de medreseden icazetname almıştır. Yine Mustafa Mümtaz(BOA. DH.d. SAİD. No: 135/73.) ve Mehmet Tahir Efendiler(BOA. DH.d. SAİD. No: 120/37.) medrese eğitimlerini tamamlayarak icazetname almışlardır.

Memurlardan medresede eğitim alanlar ağırlıklı olarak Arapça'dan *İzhar, Sarf ve Nahv*, Farsça'dan *Tuhfe-i Vehbi, Bostan, Gülistan, Molla cami* derslerini almışlardır(BOA. DH.d. SAİD. No: 161/101; 60/333; 22/279; 5/675; 2/534.).

Memurların tam olarak bildikleri diller için okur-yazar (*tekellüm ve kitabet*), sadece konuştukları diller için *tekellüm eder*, tam olarak vakıf olmadıkları yabancı dil için ise *aşına* tabirleri kullanılmıştır. Örneğin; Tayyar Fehmi Efendi'nin(BOA. DH.d. SAİD. No: 137/29.) sicil dosyasında geçen “ *Türkçe kitabet, Arapça Farsça ve Fransızcaya aşınadır*” ifadesinden Türkçe yazabildiği, Arapça, Farsça ve Fransızca'yı okuyup yazamayacak ve konuşamayacak derecede sadece usul ve gramerinin bilindiği anlaşılmalıdır.

Karslı memurların sicil dosyalarında yapılan incelemeler neticesinde sadece bir memura ait esere rastlanmıştır. Bu memur Süleyman Şadi Efendi'dir. Türkçe yazmış olduğu *Muzaffername*¹¹ ve *İlmü'd-dinden*

¹¹ Süleyman Şadi Efendi'nin yazdığı *Muzaffername* adlı eser 1855 yılında Rusların Kars'ı Muhasarası esnasında Kars'ta yaşanan olayları, gelişmeleri anlatan bir eser olup dönemin Padişahı Sultan Abdülmecit Efendi'ye sunulmuş ve eserinden dolayı kendisine ihsanda bulunulmuştur(İ.DH., No:410/27178.)

Farisiyyü'l-ibare ve Bahrü'l-mani isimlerinde iki adet eseri vardır. Ayrıca Türkçe ve Farsça kaleme almış olduğu bir de divanı bulunmaktadır(BOA. DH.d. SAİD. No: 7/489.)

4- Memurların Görevleri

Sicil kayıtlarındaki bilgilere göre memurların devlet hizmetine giriş yaşları 12 ile 49 arasında değişmektedir. Yaş itibariyle Karşlı memurlar arasında erken yaşta işe başlayan memur Tufan Ağa'dır(BOA. DH.d. SAİD. No: 197/43.). Yine yaş itibariyle Karşlı memurlar arasında en geç yaşta işe başlayan memur ise Hacı Mehmet Ağa'dır(BOA. DH.d. SAİD. No: 47/339.).

Memurların 77'si ilk görevlerine mülazemeten işe başlamışlardır. Ahmet Zihni(BOA. DH.d. SAİD. No: 126/37.), Mehmet Şevki(BOA. DH.d. SAİD. No: 175/389.) ve Mehmet Sait Efendilerin(BOA. DH.d. SAİD. No: 146/75.) görevlerine mülazemetle mi veya parayla mı başladığı belli değildir. En uzun mülazemet süresi 12 yıl olarak Ahmet Niyazi Efendi'ye(BOA. DH.d. SAİD. No: 97/429.); en kısa mülazemet süresi ise 1 ay olarak Mehmet Kamil Efendi'ye(BOA. DH.d. SAİD. No: 38/435.) aittir. Ayrıca Hamdi(BOA. DH.d. SAİD. No: 53/481.), Aziz Azmi(BOA. DH.d. SAİD. No: 7/489.), Ahmet Hamdi(BOA. DH.d. SAİD. No: 157/231.), Bahri Efendilerin(BOA. DH.d. SAİD. No: 131/483.) ve Hüseyin(BOA. DH.d. SAİD. No: 10/529.), Mehmet Fehmi(BOA. DH.d. SAİD. No: 102/153.) Süleyman Şadi Beylerin(BOA. DH.d. SAİD. No: 162/177.) mülazemet süreleri kayıtlara yansımamıştır.

Görev yerlerine maaş alarak başlayan memurların maaşları 2-750 kuruş arasında değişmektedir. En düşük ücretle göreve başlayan memur 2 kuruş aidaatla Oltu Kazası'nda Nüfus Mukayyitliği yapmış Hafız Ali Haydar Efendi(BOA. DH.d. SAİD. No: 22/279.); en yüksek ücretle başlayan memur ise 750 kuruş maaşla Şöregel Kazası'nda Kaymakamlık yapmış olan Yusuf Ziya Paşa'dır(BOA. DH.d. SAİD. No: 2/368.). Ayrıntılı bilgi için Tablo 2'ye bakınız.

6-Memurların Aldıkları Rütbe, Nişan ve Madalyalar

Osmanlı tarihi boyunca farklı isimlerde madalyalar hazırlanmıştır. Bu madalyalar; askeri, mülki ve idari personele, halktan kişilere ve üst düzey yabancılara devlet adına göstermiş oldukları başarılarından dolayı padişah emriyle verilmiştir.(Sunay, 2007, s. 64; Artuk, 2003, s. 301-302) Osmanlı Dönemi madalya ve nişanları 1934 yılına kadar kullanılmış ve bu tarihten sonra yasaklanmıştır(Eralp, 2002, s. 1231-1237). Sicill-i Ahval kayıtları sonucunda ödül alan memurların tespiti yapılmış Tablo3,4 ve 5'te

gösterilmiştir.

7-Memurların İşledikleri Suçlar ve Aldıkları Cezalar

Memurların görevlerini su-i istimal etmelerinden doğan olumsuz durumlar ortaya çıkmıştır. Karşlı memurların özgeçmişlerini incelediğimizde sahte evrak düzenleme ve kabul etme, görevi ihmal etme, zimmete mal geçirme, yolsuzluk, halkı tahrik etme, tecavüz, yasak ürünlerin ticaretine izin verme gibi suçların olduğu tespit edilmiştir. Bu suçları hangi memurların işlediği ve cezaları tablo 7'de gösterilmiştir.

SONUÇ

1879- 1909 yılları arasında, Karşlı memurlar merkez alınarak yapılan bu çalışmayla memurların özgeçmişleri incelenmiştir. Sicill-i Ahvâl defterleri memurların sadece hayat hikâyelerinin yazılı olduğu bir kaynak gibi görünse de dönemin eğitim sistemini, memurların görev yaptığı kurumların işleyiş tarzını, kanun ve yönetmeliklerini, verdiği maaşlarla devletin mali ve idari politikasını ve bulunduğu şehrin özelliklerini yansıtmaktadır. Bu çalışma bürokratik yapıyı tanıma ve anlamayı kolaylaştırmakla birlikte, yerel tarih ve aile tarihi araştırmalarına ışık tutmaktadır

KAYNAKLAR

- BOA. DH.d. SAİD. (Başbakanlık Osmanlı Arşivi Dahiliye Nezareti Sicill-i Ahvâl Defterleri) No: 77/243, 123/297, 101/67, 138/469, 21/283, 24/29, 16/413, 120/319, 1/1036, 34/99, 57/357, 157/231, 17/495, 104/198, 66/303, 8/679, 126/37, 43/155, 124/247, 66/321, 97/429, 174/477, 39/285, 78/165, 130/309, 66/9, 38/481, 7/497, 131/483, 88/381, 101/183, 60/33, 63/55, 48/97, 56/127, 18/159, 19/15, 163/465, 47/339, 76/471, 117/281, 22/279, 19/405, 19/321, 53/481, 2/638, 2/898, 7/649, 10/529, 16/19, 36/243, 134/245, 157/89, 68/177, 9/195, 69/91, 3/834, 131/163, 25/87, 9/215, 24/426, 84/101, 63/381, 167/79, 121/333, 144/45, 166/433, 51/447, 102/153, 177/245, 19/441, 25/319, 30/3, 125/327, 128/335, 63/407, 38/435, 43/127, 43/141, 133/345, 64/391, 84/325, 67/197, 115/473, 22/211, 35/231, 28/123, 28/149, 146/75, 13/253, 87/365, 103/247, 178/278, 95/313, 25/417, 175/389, 7/603, 56/83, 119/405, 120/37, 63/401, 51/457, 29/16, 167/25, 75/369, 52/67, 83/81, 161/101, 7/599, 135/73, 56/469, 2/ 534, 80/63, 5/675, 6/359, 7/601, 138/489, 162/177, 7/489, 114/431, 153/295, 42/307, 137/29, 197/ 43, 87/93, 2/368.
- BOA. DH. SAİD. MEM. (Başbakanlık Osmanlı Arşivi Dâhiliye Nezareti Sicill-i Ahvâl İdaresi Memur Sicil Zarfı) No: 8/13, 1/9.
- BOA. HH. SAİD.MEM. (Başbakanlık Osmanlı Arşivi Hazine-i Hassa Nezareti Sicill-i Ahval İdaresi Memur Zarfı), No: 45/5, 46/1.

- BOA. İ.DH. (Başbakanlık Osmanlı Arşivi İrade-i Dahiliye) No: 410/27178.
- BOA. ŞD. SAİD. (Başbakanlık Osmanlı Arşivi Şûrâ-yı Devlet Sicill-i Ahvâl İdaresi) No: 7/13; 14/2.
- MŞH. SAİD. (Meşihat Arşivi) No: 8/16-1.
- Artuk, İ.(2003). “Madalya” *DİA*, XXVII, 301-302.
- Çetin, A. (1992). “Sicill-i Ahvâl Defterleri ve Dosyaları”, *Türk Dünyası Tarih Dergisi*, 34-42.
- Daşcıoğlu, K. (2006), “Sicill-i Ahvâl Defterlerine göre Buldanlı Memurlar”, *Buldan Sempozyumu (23-34 Kasım 2006)*.561-570.
- Devellioğlu, F. (2013). *Osmanlıca- Türkçe Ansiklopedik Lûgat*, Ankara: Aydın Kitapevi Yay.
- Eralp, T. N.(2002). “Osmanlılarda Nişan ve Madalya”, *Türkler Ansiklopedisi*,Ankara: Yeni Türkiye Yayınları, 683-686.
- Findley, C. V.(2011). *Kalemîyeden Mülkiyeye Osmanlı memurlarının Toplumsal Tarihi*, Çev. Gül Çağalı Güven, İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yay.
- Findley, C.V.(2014). *Osmanlı İmparatorluğu'nda Bürokratik Reform*, Çev. Ercan Ertürk, İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yay.
- Genç, Yusuf İhsan vd. (2010). *Başbakanlık Osmanlı Arşivi Rehberi*, İstanbul.
- Kodaman, B.(1999). *Abdülhamid Devri Eğitim Sistemi*, Ankara: TTK.
- Kütükoğlu B. (1994). “Son Devir Osmanlı Biyografik Kaynakları”, *Vekayi'nüvis Makaleler*, İstanbul: İstanbul Fetih Cemiyeti Yayınları, 211-216.
- Pakalın, M. Z.(1983). *Osmanlı Terimleri ve Deyimleri Sözlüğü*, C.III, İstanbul: Milli Eğitim Bakanlığı Basımevi.
- Sarııldız, G.(2009). “Sicill-i Ahvâl Defterleri”, *DİA*, İstanbul, 135.
- Sarııldız, G.(2004). *Sicill-i Ahvâl Komisyonu'nun Kuruluşu ve İşlevi(1879-1909)*, İstanbul: Der Yayınları.
- Sunay, S.(2007). *II. Abdülhamit Döneminde Balıkesirli Mülki Memurlar Hakkında Bir İnceleme*, Afyonkarahisar: Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi).
- Tekeli İ.– İlkin S.(1999). *Osmanlı İmparatorluğunda Eğitim ve Bilgi Üretim Sisteminin oluşumu ve Dönüşümü*, Ankara: TTK

EKLER**Tablo-1: Memurların Doğum Tarihleri ve Aile Durumları**

Memurun adı	Doğum Tarihi	Babasının adı	Babasının Mesleği
Abdullah Galip Efendi	1871	İsmail Ağa	-
Abdurrahman Efendi	1842	Hacı Ağa	Tüccar
Abdülhadi Hidayet Efendi	1858	İbrahim Ağa	Esnaf
Abdülhamit Efendi	1868	Mehmet Ağa	-
Abdülvahit Bey	1859	Hacı Hüseyin Bey	-
Ahmet Abdüssamet Efendi	1833	Hüseyin Ağa	-
Ahmet Efendi	1833	Hüseyin Ağa	-
Ahmet Faik Efendi	1877	Hüseyin Efendi	Binbaşı
Ahmet Ferit Paşa	1831	Yusuf Sani Bey	-
Ahmet Hamdi Bey	1844	Mustafa Efendi	-
Ahmet Hamdi Efendi	26 Nisan 1842	Mustafa Efendi	Hoca
Ahmet Hamdi Efendi	1877	Süleyman Efendi	-
Ahmet İzzet Efendi	1848	Hasan Efendi	Müderris
Ahmet Nazif Bey	1858	Hasan Bey	Meclis İdare Azası
Ahmet Raif Bey	1874	Mehmet Şakir Efendi	Müftü
Ahmet Şakir Efendi	1878	Ferhat Efendi	Muhasebe Muavini
Ahmet Zihni Efendi	1863	Mehmet Akif Efendi	Emlak Başkâtibi
Ali Arslan Efendi	23 Şubat 1872	Tevfik Efendi	Evkaf Başkâtibi
Ali Efendi	3 Eylül 1872	Emrullah Bey	-

Ali Kemali Efendi	1862	Hacı Emin Efendi	-
Ali Niyazi Efendi	1863	Mehmet Efendi	Aşâr Mültezimi
Ali Rıza Bey	1866	Hamit Bey	-
Ali Rıza Efendi	1856	Mehmet Efendi	-
Ali Rıza Efendi	1872	Münir Bey	Binbaşı
Ali Rıza Efendi	1842	Halil Ağa	Yüzbaşı
Arif Hikmet Efendi	1853	Mehmet Arslan Ağa	-
Arslan Efendi	15 Şubat 1858	Garip Ağa	-
Aziz Azmi Efendi	1851	Salih Efendi	Tüccar
Bahri Efendi	1852	Hacı Hurşit Ağa	-
Burhanettin Efendi	3 Ağustos 1875	Eşref Ağa	Esnaf
Derviş Nihat Efendi	1858	Ali Ağa	-
Emrullah Vamık Bey	1855	Süleyman Bey	-
Erkan Şevki Efendi	1857	Mahmut Bey	-
Eyyüp Sabri Efendi	1869	Şerif Ağa	Tüccar
Hacı Ahmet Bey	26 Haziran 1850	Hacı Molla Ağa	Tüccar
Hacı Ali Efendi	1839	Tayfur Ağa	-
Hacı Ali Efendi	1845	Ahmet Ağa	Tüccar
Hacı Hafız Cafer Sıddık Efendi	1864	Hacı Tayyar Efendi	Tüccar
Hacı Mehmet Ağa	1839	İbrahim Ağa	Esnaf
Hafız Abdullah Zühtü Efendi	1856	Hacı Mehmet Efendi	-

Mahmut Şükrü Efendi	1866	Hüseyin Efendi	-
Maksut Efendi	1875	İbrahim Ağa	-
Mehmet Behçet Efendi	1871	Mehmet Tevfik Efendi	Ziraat Bank Memuru
Mehmet Behçet Efendi	1856	Yusuf Ağa	Yüzbaşı
Mehmet Durak Efendi	1854	Mehmet Ağa	-
Mehmet Dursun Efendi	18 Şubat 1859	Hafız Hüseyin Efendi	Yüzbaşı
Mehmet Fehmi Efendi	1875	Arslan Bey	-
Mehmet Fevzi Efendi	1850	Hacı Recep Efendi	-
Mehmet Halit Efendi	16 Ağustos 1849	Ahmet Ağa	-
Mehmet Halit Efendi	1844	Omer Efendi	-
Mehmet Halit Efendi	18 Ekim 1853	Hacı Mustafa Ağa	-
Mehmet Halit Efendi	1852	Hacı Mustafa Efendi	-
Mehmet Hamdi Efendi	1866	Derviş Efendi	Esnaf
Mehmet İrfan Efendi	1858	İsmail Bey	-
Mehmet Kamil Efendi	1865	Mustafa Efendi	Rüsümât Memuru
Mehmet Kamil Efendi	1867	Hacı Abdüsselam Efendi	-
Mehmet Kamil Efendi	1865	Mustafa Efendi	-
Mehmet Muharrem Efendi	1843	Ömer Efendi	Ambar ve Debboy Memuru
Mehmet Mümtaz Efendi	1862	Yusuf Bey	-
Mehmet Necati Efendi	1865	Hacı Ahmet Ağa	Binbaşı
Mehmet Rıfat Efendi	1856	Abdülhamit Ağa	-
Mehmet Rıfat Efendi	1870	Mehmet Salih Efendi	Kaza Naibi
Mehmet Rıfat Efendi Bey	1861	Şahin Bey	Tımarlı Sipahi Ümerası
Mehmet Rıza Bey	1860	Ahmet Efendi	Binbaşı
Mehmet Rıza Efendi	1874	Ahmet Ağa	Yüzbaşı
Mehmet Sabri Efendi	1865	Süleyman Efendi	Alay Kâtibi
Mehmet Sait Efendi	1849	Sabit Efendi	-
Mehmet Şakir Efendi	1854	Hacı Hayrullah Efendi	Tüccar
Mehmet Şakir Efendi	1851	Süleyman Şadi Efendi	Tahrirat Kalem Muavini
Mehmet Şamil Efendi	1860	Hacı Kamil Efendi	-
Mehmet Şerif Bey	1855	Ali Medet Bey	Kaymakam
Mehmet Şevket Efendi	22 Şubat 1865	Abdullah Bey	Vukuat Kâtibi
Mehmet Şevki Bey	6 Eylül 1846	Yusuf Sani Bey	Meclis İdare Azası
Mehmet Şevki Efendi	1874	Hafız Arif Efendi	-
Mehmet Şükrü Efendi	1854	Hasan Ağa	Tüccar
Mehmet Şükrü Efendi	1863	Hüseyin Ağa	Tüccar
Mehmet Şükrü Efendi	1870	Dursun Vehbi Efendi	-
Mehmet Tahir Efendi	1844	Hacı İsmail Ağa	-
Mehmet Tevfik Efendi	2 Mart 1867	Dursun Ağa	-
Mehmet Vamık Efendi	1838	Derviş Efendi	Müderris

Mehmet Vasfi Efendi	1850	Emin Efendi	-
Mevlüt Efendi	1867	Durak Efendi	Ulema
Muhittin Efendi	5 Mart 1864	Mehmet Ağa	-
Musa Efendi	1870	Hüseyin Efendi	Yüzbaşı
Mustafa Fehmi Efendi	1875	Ziyattin Efendi	-
Mustafa Hilmi Efendi	1834	Abdullah Efendi	Şeyh
Mustafa Mümtaz Efendi	22 Temmuz 1876	Hamdi Bey	-
Mustafa Sabri Efendi	26 Ekim 1869	Hüseyin Ağa	Tüccar
Osman Nuri Efendi	1846	Hacı Hasan Bey	-
Omer Bahattin Efendi	1851	Ali Efendi	Esnaf
Seyit Ahmet Raşit Efendi	9 Aralık 1843	Mustafa Nadir Efendi	Sihhiye Müdürü
Süleyman Sırrı Efendi	1859	Hacı Salih Efendi	Esnaf
Süleyman Sırrı Efendi	1859	Mehmet Salih Efendi	-
Süleyman Şadi Bey	1877	Derviş Efendi	-
Süleyman Şadi Efendi	1830	Hacı Mahmut Efendi	Ulema
Süleyman Zühtü Efendi	1868	Hüseyin Ağa	-
Şerif Bey	1861	Mahmut Bey	Kaymakam
Tahir Avni Bey	1853	Yusuf Sani Bey	Meclis İdare Azası
Tayyar Fehmi Efendi	1881	Hacı Ahmet Efendi	Esnaf(Çarıkçı)
Tufan Ağa	1898	Burhan Efendi	-
Yusuf Ziya Efendi	1850	Ahmet Tevfik Efendi	-
Yusuf Ziya Paşa	1847	Medet Ali Bey	-

Tablo-2: Memurların Görevleri

Memurun Adı	Memuriyete giriş yaşı	İlk Görevi	İlk Maaşı	Son Görevi	Son Maaşı
Abdullah Galip Efendi	24	Anadolu Vilayât-ı Şahanesi Müfettiş-i Umumiliği Maiyyet Memurluğu	300	Mebani-i Emiriye Hapishaneler Müdürlüğü Birinci Sınıf Hülefalığı	800
Abdurrahman Efendi	20	Erzurum Vilayeti Varenk M emlahası K atipliği	300	Köprüköy'e bağlı Çullu Memlehası Muvakkat Memurluğu	-
Abdülhadi Hidayet Efendi	27	Bayburt Sancağı İdare Meclisi Kâtip Yardımcılığı	25	Ispir Kazası Ziraat Bankası Sandık Memurluğu	600
Abdülhamit Efendi	28	M ahlas Memlahası Muvakkat Piyade Kolculuğu	150	Tatos Memlahası Memurluğu	120
Abdülvahit Bey	26	Sicill-i Ahval Komisyonu Umumiye Kalem	Mülazemet	Sicill-i Ahval Komisyonu Umumiye Tescilat Kalem Memurluğu	1.500
Ahmet Abdüssamet Efendi	20	Kars Sancağı Mal Kalem	130	Taşlıçay Rüsumat İdaresi Memurluğu	300
Ahmet Efendi	20	Kars Sancağı Mal Kalem	130	Taşlıçay Rüsumat İdaresi Memurluğu	300
Ahmet Faik Efendi	17	Kastamonu Telgrafhanesi	Mülazemet	Zonguldak Telgraf ve Posta Merkezi Muhabere Memurluğu	300
Ahmet Ferit Paşa	17	Kars Sancağı Tahrirat Odası Memurluğu	130	Preveze Mutasarrıflığı	6.000
Ahmet Hamdi Bey	16	Kars Sancağı Tahrirat Kalem	Mülazemet	Musul Beşinci Fırka Muharreri	800

Ahmet Hamdi Efendi	20	Kars Muhasebe Kalemine	Mülaz emete n	Trabzon Düyun-u Umumiye Tuz Mübaya Memurluğu	250
Ahmet Hamdi Efendi	-	Koçkiri Kazası Tahrirat Kalemi	Mülaz emete n	Kangal Kazası Tahsilat Memurluğu	200
Ahmet İzzet Efendi	35	Bayezit Sancağı Aşar Müdürlüğü	Mülaz emete n	Diyadin Kazası Ambar Memurluğu	300
Ahmet Nazif Bey	26	Erzurum Vilayeti Mektûbi Kalemi	Mülaz emete n	Bayburt Kazası Bidayet Mahkemesi Birinci Kâtipliği	400
Ahmet Raif Bey	21	Sicill-i Ahval Daire-i UmumiyesiTescilat Kalemi	20	Sicill-i Ahval Müdürlüğü Tetkikat ve Vukuat Kalemi İkinci Sınıf Hülefalığı	800
Ahmet Şakir Efendi	15	Kars Sancağı Rûsumat Dairesi	Mülaz emete n	Bayezit Sancağı Defteri Hakâni Memurluğu	684
Ahmet Zihni Efendi	20	Van Rûsum-ı Sitte Merkez Müdürlüğü	-	Kara Kilise Düyun-u Umumiye Memurluğu	500
Ali Arslan Efendi	16	Erzurum Defteri Hakâni Kalemi	Mülaz emete n	Kiğı Kazası Mal Müdür Yardımcılığı	200
Ali Efendi	26	Erzurum Vilayeti Rûsumat Nezareti İstatistik Kalemi	Mülaz emete n	Gürcü Bulak Rûsumat Muhafızlığı	200
Ali Kemali Efendi	17	Erzurum Vilayeti Muhasebe Kalemi	Mülaz emete n	Sicill-i Ahval Daire-i UmumiyesiTescilat Kalemi Birinci Sınıf Hülefalığı	1.000
Ali Niyazi Efendi	21	Ankara Mektûbi Kalemi	Mülaz emete n	Priştine Sancağı Merkez Kalemi Vergi Katip Yardımcılığı	300
Ali Rıza Bey	31	Erzurum Vilayeti Merkez Hapishane Memurluğu	269	Namervan Kazası Kaymakamlığı	2.000

Ali Rıza Efendi	20	Antab Kazası Bidayet Mahkemesi	Mülaz emete n	Antab Kazası Sandık Eminliği	360
Ali Rıza Efendi	23	Dördüncü Orduyu Levazım Dairesi Birinci Şubesi Mülazımlığı	80	Dördüncü Orduyu Levazım Dairesi Birinci Şubesi Üçüncü Sınıf Memurluğu	576
Ali Rıza Efendi	25	Kars Sancağı Tahrirat Müdürü Üçüncü Yardımcılığı	150	Erzurum Vilayeti Maarif Kâtipliği	400
Arif Hikmet Efendi	26	Istanbul Zaptıye Alayı Üçüncü Sınıf Teftiş Memurluğu	380	Balya Kazası Tahsil Memurluğu	400
Arslan Efendi	21	Van Vilayeti Meclis İdare Kalemi	Mülaz emete n	Tutak Kazası Nüfus Memurluğu	250
Aziz Azmi Efendi	20	Kars Sancağı Tahrirat Kalemi	Mülaz emete n		
Bahri Efendi	25	Kars Sancağı Tahrirat Kalemi	Mülaz emete n	Ordu Nüfus Memurluğu	250
Burhanettin Efendi	15	Erzurum Rüşumat Nezaretı	Mülaz emete n	Bayezit Rüşumat Memuru Kâtipliği	200
Derviş Nihat Efendi	14	Kars Sancağı Tahrirat Kalemi	Mülaz emete n	Erzurum Rüşumat Nezaretı İstimatorluğu	800
Emrullah Vamık Bey	20	Kars Sancağı Tahrirat Kalemi	Mülaz emete n	Ulus Nahiyesi Memurluğu	400
Erkan Şevki Efendi	25	Kaleboğazı Rüşumat Memurluğu Süvari Kolculuğu	200	Kızıldize Rüşumat Müdürlüğü İrinci Yardımcılığı	250
Eyyüp Sabri Efendi	19	Dördüncü Orduyu Hümayun Erkân-ı Harbiye Dairesi İkinci Şubesi Tahrirat Kalemine	80	Erkân-ı Harbiye Dairesi İkinci Şubesi	-

Hacı Ahmet Bey	33	Çapakçur Kazası Aşar Memurluğu	300	Hayas Memlehası Memurluğu	500
Hacı Ali Efendi	19	Kars Sancağı Tahrirat Kalemi	Mülaze meten	Harran Kaymakamlığı	1.125
Hacı Ali Efendi	37	Yeni Kapı Şube Memurluğu	240	Tuzla Rüsumat İdaresi Memurluğu	300
Hacı Hafız Cafer Sadık Efendi	33	Köprü Kazası Aşar Ambar Memurluğu	400	Van Vilayeti Nüfus Müdürlüğü	1.000
Hacı Mehmet Ağa	49	Ömerkan Nahiyesi Müdürlüğüne Memur	240	Mardin Sancağı Hapishane Memurluğu	232
Hafız Abdullah Zühtü Efendi	22	İstanbul Zaptiye Alayı Üçüncü Sınıf Teftiş Memurluğu	380	Otuzdokuzuncu Bölük İkinci Sınıf Polis Komiserliği	600
Hafız Ahmet Tevfik Efendi	27	Erzurum Bidayet Mahkemesi	Mülaze meten	Mahlas Memlehası Sandık Eminliği	500
Hafız Ali Haydar Efendi	25	Oltu Kazası Nüfus Mukayitliği	2	Cebel-i Garbiye Tahrirat Müdürlüğü	1.500
Hafız Kamil Efendi	14	Kars Rüsumat İdaresi	Mülaze meten	Prepol Kazasına bağlı Priboy Rüsumat Memurluğu	500
Halil Sabri Efendi	26	Erzurum Vilayeti Meclis İdare Kalemi	Mülaze meten	Kara Kilise Memurluğu	600
Hamdi Efendi	17	İstanbul Telgrafhanesi	Mülaze meten	Mâmûratülaziz Vilayeti Telgraf ve Posta Merkezi Müdürlüğü	720
Hamit Hilmi Efendi	35	Erzurum İstihkâmat İmalathanesi	400	Kahta Kazası Kaymakamlığı	1.250
Haşım Bey	19	Kars Tahrirat Kalemi	Mülaze meten	Bulanık Kazası Kaymakamlığı	2.500

Hüseyin Bey	19	Kars Sancağı Nüfus Nezareti	150	Kırcaali Rüsumat Müdürlüğü	1.125
Hüseyin Bey	14	Kars Sancağı Tahrirat Kalemi	Mülazemeten	Hınıs Kazası Kaymakamlığı	1.170
Hüseyin Hami Efendi	24	Zile Kazası Aşar Kalemi	Mülazemeten	Hınıs Sancağı Muhasebe Kalemi	400

Hüseyin Hüsnü Efendi	21	Kars Sancağı Muhasebe Kalemi	Mülazemeten	Hasbaya Kazası Mal Sandığına	-
Hüseyin Hüsnü Efendi	23	Adilcevaz Telgraf ve Posta Merkezi	Mülazemeten	Bulanık Kazası Telgraf ve Posta Merkezi Muhabere Memurluğu	250
Hüseyin İlhami Efendi	15	Muş Telgrafhanesi	Mülazemeten	Erzurum Vilayeti Telgraf ve Posta Merkezi Muhabere Memurluğu	200
İbrahim Ethem Efendi	21	Kars Muhakeme-i Şeriyeye Kâtipliği	Mülazemeten	Erzurum Merkez İdaresi Kapı Kâtipliği	250
İrfan Şevki Efendi	25	Pasin Rüsumat Müdürlüğü	Mülazemeten	Kızıldize Rüsumat Müdürlüğü Ambar Memurluğu	300
İskender Bey	20	Kars Tahrirat Kalemi	Mülazemeten	Müküs Kazası Kaymakamlığı	2.250
İsmail Efendi	19	İstanbul Emtia Ecebiye Gümrük Nezareti Mukayyet ve Muharrirliği	400	Galata Ecnebiye Gümrük Muayene Kâtipliği	625
İsmail Hakkı Paşa	16	Şöregel Kazası Kaymakam Müdürlüğü	1.200	Asker Teftiş Komisyonu İkinci Başkanlığı	15.000
İsmail Zühtü Efendi	19	Kars Sancağı Arazi Kalemi	Mülazemeten	İran Kapı Kâtipliği	200
Mahmut Nazmi Efendi	27	Kars Telgrafhanesi	Mülazemeten	Bayezit Sancağı Muhasebeciliği	2.000
Mahmut Necip Bey	33	Kağızman Kazası Arazi Yoklama Kâtipliği	290	Antab Kazası Mal Müdürlüğü	500
Mahmut Şükrü Efendi	27	Trabzon Rüsumat İdaresi	Mülazemeten	Trabzon Transit Müdürlüğü Ambar Memurluğu	150
Maksut Efendi	23	Yenihan Kazası Süvari Tahsildarlığı	250	Hafik Kazası Dokuzuncu Daire Süvari Tahsildarlığı	300
Mehmet Behçet Efendi	29	Ankara Vilayeti Merkez Kaza Tadilat-ı Umumiye Birinci Seyyar	350	Ankara Vilayeti Merkez Kaza Tadilat-ı Umumiye Birinci Seyyar Fırkası	350

		Fırkası Mukayyitliği		Mukayyitliği	
Mehmet Behçet Efendi	15	Siirt Sancağı Meclis İdare Kalemi	Mülazemeten	Ahlat Kazası Mal Müdürlüğü	600
Mehmet Durak Efendi	29	Bayburt Sancağı Muhasebe Kalemi Mesalihi Cariye Evrak Mukayyitliği	75	Bayburt Kazası Nüfus Memurluğu	250
Mehmet Dursun Efendi	20	Tercan Kazası Tahrirat Kâtipliği	144	Tercan Kazası Tahrirat Kâtipliği	-
Mehmet Fehmi Efendi	19	Kars Ziraat Bankası Sandığı	Mülazemeten	Namervan Ziraat Bankası Sandığı Muhasebe Kâtipliği	350
Mehmet Fevzi Efendi	21	Kağızman Kazası Tapu Kalemine	Mülazemeten	Bayburt Kazası Ziraat Bankası Sandık Muhasebe Kâtipliği	500
Mehmet Halit Efendi	18	Kars Sancağı Nüfus Mukayyitliği	Mülazemeten	Şiran Kazası Aşar Başkâtipliği	450
Mehmet Halit Efendi	20	Erzurum Mektûbî Kalemi	Mülazemeten	Şiran Kaymakamlığı	931
Mehmet Halit Efendi	32	Erzurum Vilayeti Merkez Muhasebesi	Mülazemeten	Erzurum Vilayeti Merkez Muhasebesi	50

Mehmet Halit Efendi	32	Erzurum Vilayeti Merkez Muhasebe Kalemî	Mülazemeten	Erzurum Vilayeti Maarif Muhasebe Memurluğu	200
Mehmet Hamdi Efendi	18	Amasya Tahrirat Kalemî	Mülazemeten	Samsun Vilayeti Gümenüz Düyun-u Umumiye Memurluğu	60
Mehmet İrfan Efendi	31	Musun Rüsumat Memurluğu	300	Musun Rüsumat Memurluğu	300
Mehmet Kamil Efendi	17	Çapakçur Kazası Aşar İdaresi	Mülazemeten	Pasinler Kazası Karakilise Kordonu Pasaport Memurluğu	300
Mehmet Kamil Efendi	26	Rüsumat-ı Emanet-i Celilesi Eşyayı Ayniye Satış Memurluğu	400	İstanbul Muayene Memurluğu	550
Mehmet Kamil Efendi	22	İstanbul Emtia Dahiliye Gümrük Kolculuğu	240	İstanbul Damga Memurluğu	500
Mehmet Muharrem Efendi	43	Beypazarı Süvari Tahsildarlığı	300	Ankara İdadi Mektebi Ambar Memurluğu	250
Mehmet Mümtaz Efendi	24	İspir Kazası Mal Kalemî	Mülazemeten	İspir Kazası Sandık Eminliği	270
Mehmet Necati Efendi	21	Başkale Telgrafhanesi	Mülazemeten	Muş Sancağı Telgraf ve Posta Müdürlüğü	750
Mehmet Rıfat Efendi	26	Erzurum Vilayeti Muhasebe Kalemî	Mülazemeten	Muş Sancağı Muhasebeciliğine	1.250
Mehmet Rıfat Efendi	28	Gevaş Kazası Mal Kalemî	Mülazemeten	Gevaş Kazası Süvari Tahsildarlığı	300
Mehmet Rıfat Efendi Bey	20	Kars Tahrirat Kalemî	Mülazemeten	Karaağaç Kazası Kaymakamlığı	2.000
Mehmet Rıza Bey	17	Dördüncü Orduyu Hümayun Redif Yoklama Kalemî	Mülazemeten	Mâmûratülaziz Vilayeti Aşar Muhasebe Kalemî İkinci Yardımcılığı	350

Mehmet Rıza Efendi	15	Yemen Vilâyeti Mektûbî Kalemi	Mülaze meten	Yemen Vilâyeti Mektûbî Kalemi	80
Mehmet Sabri Efendi	18	Malatya Sancağı Tahrirat ve Muhasebe Kalemi	Mülaze meten	Gerger Nahiyesi Kâtipliği	135
Mehmet Sait Efendi	26	Taht Kazası Kadı Vekilliği	-	Çorlu Emlak-ı Seniyye Kûpeler Karyesi	250
Mehmet Şakir Efendi	17	Erzurum Rûsumat İdaresi Tahrirat Kalemi	Mülaze meten	Ova Kazası Tahrir ve Vergi Kâtip Yardımcılığı	250
Mehmet Şakir Efendi	32	Erzurum Meclis İdare Kalemi	Mülaze meten	Erzurum Evkaf Kalemi İkinci Kâtipliği	150
Mehmet Şamil Efendi	24	Erzurum Mektûbî Kalemi	Mülaze meten	Tortum Kazası Tahrirat Kâtipliği	144
Mehmet Şerif Bey	20	Askeri Muavene Albayı	625	Jandarma Binbaşı	-
Mehmet Şevket Efendi	14	Erzurum Vilayeti Muhacirin Komisyonu	Mülaze meten	Bitlis Ağnam Müdürlüğü	1.000
Mehmet Şevki Bey	17	Kars Tahrirat Kalemi	Mülaze meten	Sur Kazası Kaymakamlığın	787,5
Mehmet Şevki Efendi	28	Ilıca Nahiyeye Polisliği	-	Erzurum Vilayeti Evkaf İdaresi Kâtipliği	300
Mehmet Şükrü Efendi	15	Erzurum Vilayeti Mektûbî Kalemi	Mülaze meten	Eleşkirt Rûsumat Müdürlüğü	160
Mehmet Şükrü Efendi	14	Erzincan Telgrafhanesi	Mülaze meten	Mardin Sancağı Düyun-u Umumiye Müdürlüğü	1.000
Mehmet Şükrü Efendi	21	Erzurum Vilâyeti Nüfus Kalemi	Mülaze meten	Ova Kazası Nüfus Kâtipliği	125
Mehmet Tahir Efendi	39	Erzurum Askeri Rüştiyesi Arapça Hocalığı	480	Erzurum Askeri Rüştiyesi Arapça Hocalığı	480
Mehmet Tevfik Efendi	19	Tadat ve ağnam Muharrirliği	400	Saray Rûsumat Memurluğu	300

Mehmet Vamık Efendi	23	Kars Sancağı Tahrirat Kalemi	Mülazemeten	Bayburt Kazası Tahrirat Başkâtipliği	250
Mehmet Vasfî Efendi	13	Kars Rüşumât Müdürlüğü İkinci Kâtipliğine	150	Kara Kilise Kazası Nüfus Memurluğuna	250
Mevlüt Efendi	27	Erzurum Bidayet Mahkemesi Ceza İdaresi	Mülazemeten	Hıms Kazası Bidayet Mahkemesi Müstantık Muavinliği	300
Muhittin Efendi	17	Erzurum Vilayeti Mektûbî Kalemi	Mülazemeten	Keskim Kazası Milo Kordonu Pasaport Memurluğu	300
Musa Efendi	18	Dördüncü Orduyu Hümayun Erkan-ı Harbiye Dairesi İkinci Şube Tahrirat Kalemi Mülazımlığı	80	Dokuzuncu Erzurum Kol Ordo İdare Hümayunu Birinci Şube Müdür Muavinliği	1.750
Mustafa Fehmi Efendi	30	Ladik Kazası Dördüncü Daire Süvari Tahsildarlığı	300	Ladik Kazası Dördüncü Daire Süvari Tahsildarlığı	300
Mustafa Hilmi Efendi	35	Kars Ticaret Meclisi	Fahrî	Hakkârî Rüşumat İdaresi Memurluğu	450
Mustafa Mümtaz Efendi	26	Erzurum Rüşumat Nezareti Tahrirat Kalemi	Mülazemeten	Erzurum Rüşumat Nezareti Muhasebe Mukayitliği	150
Mustafa Sabri Efendi	24	Siirt Düyun-u Umumiye Nezareti Muhasebe Kalemi	Mülazemeten	Şirvan Kazası Küfre Memlehası	300
Osman Nuri Efendi	21	Kars Sancağı Tahrirat Odası	Mülazemeten	Adilcevaz Kazası Kaymakamlığı	2.250
Ömer Bahattin Efendi	17	Bafra Telgraf Merkezi	Mülazemeten	Bitlis Telgraf ve Posta Müdürlüğü	760

Seyit Ahmet Raşit Efendi	17	Defter-i Hakâni Emaneti Tapu Kalemi	Mülazemeten	Izmir Sancağı Tahrir ve Vergi Memurluğu	750
Süleyman Sırrı Efendi	24	Erzurum Rüşumat Nezareti Muhasebe Kalemi	Mülazemeten	Hakkâri Rüşumat İdaresi	300
Süleyman Sırrı Efendi	24	Erzurum Rüşumat Nezareti Muhasebe Kalemi	Mülazemeten	Kara Kilise Merkez Memurluğu	500
Süleyman Şadi Bey	-	Erzurum Vilayeti Defter-i Hakâni Kalemi	Mülazemeten	Yenişehir Kazası Tahsil Memurluğu	400
Süleyman Şadi Efendi	29	Kars Sancağı Meclis İdare Kalemi	150	Erzurum Rüşumat Nezareti Tahrirat Kalemi Birinci Yardımcılığı	540
Süleyman Zühtü Efendi	17	Osmaniye Kazası Tahrir ve Vergi Kalemi	Mülazemeten	İslahiye Kazası Nüfus Kâtipliği	125
Şerif Bey	18	Bayezit Sancağı Tahrirat Kalemi	Mülazemeten	Devair Bölüğü Çavuşluğu	300
Tahir Avni Bey	20	Kars Sancağı Tahrirat Kalemi	Mülazemeten	Erzurum Vilayeti Nüfus Nezareti	1.000
Tayyar Fehmi Efendi	20	Küçük Çekmece ve Bayram Bergos Baytar Muayene Memurluğu	675	Küçük Çekmece ve Bayram Bergos Baytar Muayene Memurluğu	675
Tufan Ağa	12	Van Rüşumat Müdürlüğü Muvakkat Süvari Kolculuğu	150	Koçkiran Rüşumat Muhafaza Memurluğu	300
Yusuf Ziya Efendi	20	Kars Tahrirat Kalemi	Mülazemeten	Ispir Kazası Sandık Eminliği	270
Yusuf Ziya Paşa	20	Şöregel Kazası Kaymakamlığı	750	Hamidiye Süvari Alayı Tuğgenerali	Fahrî

Tablo-3: Memurların Aldığı Rütbelere

Memurun Adı	Aldığı Rütbelere				
Ahmet Raif Efendi		Rütbe-i Sâlise 30 Ekim 1904			
Ali Kemali Efendi		Rütbe-i Sâlise 31 Temmuz 1897	Rütbe-i Saniye Sınıf- ı Sani 9 Haziran 1898		
Abdülvahit Bey	Rütbe-i Râbi 1892	Rütbe-i Sâlise 21 Kasım 1896	Rütbe-i Saniye Sınıf- ı Sani 16 Kasım 1899'da		
Emrullah Vamık Bey	Rütbe-i Râbi 30 Temmuz 1894				
Hamdi Efendi	Rütbe-i Râbi 4 Ocak 1895	Rütbe-i Sâlise 18 Ekim 1896			
Hamit Hilmi Efendi		Rütbe-i Sâlise 2 Şubat 1891			
Haşim Bey		Rütbe-i Sâlise 1873			
Hüseyin Bey	Dergâh-ı Ali Kapıcıbaşılık 6 Mayıs 1885	İstabl-ı Amire Payesine Aralık 1889			
İsmail Hakkı Paşa					Saniye Müşiri 2 Mayıs 1868

Mahmut Nazmi Efendi		Rütbe-i Sâlise 23 Aralık 1889	Rütbe-i Saniye Sınıf-1 Sani 10 Aralık 1897	Rütbe-i Saniye Sınıf-1 Mütemayiz 22 Haziran 1903	
Mehmet Halit Efendi		13 Kasım 1899			
Mehmet Rifat Efendi		Rütbe-i Sâlise 4 Temmuz 1899'da			
Mehmet Şerif Bey		Istabl-ı Amire Payesi 1 Aralık 1877			
Mehmet Şevki Bey		Rütbe-i Sâlise 25 Ağustos 1892			
Musa Efendi		Rütbe-i Sâlise 24 Ekim 1891			
Osman Nuri Bey		Rütbe-i Sâlise 11 Nisan 1890		Rütbe-i Saniye Sınıf-1 Mütemayiz 20 Ağustos 1898	
Tahir Avni Bey		Rütbe-i Sâlise 26 Aralık 1889			
Yusuf Ziya Paşa	Kolcubaşılık 1864	Mirül Amirallik 1887	Mirmiran 1887	Suvari Ferikliği 15 Temmuz 1901	Rumeli Beylerbeyi Payesi 4 Mart 1886

Tablo-4: Memurların Aldığı Nişanlar

Memurun Adı	Rütbe-Nişan	Tarih
Abdülvahit Bey	4. Rütbe Osmanî Nişânı -1 Zişânı	28 Ekim 1877
Ahmet Ferit Paşa	4. Rütbe Osmanî Nişânı 3. Rütbe Mecidi Nişânı 3. Rütbe Osmanî Nişânı	13 Ağustos 1877 11 Kasım 1877 15 Ocak 1894
Ali Kemali Efendi	3. Rütbe Nişânı -1 Osmanî	5 Aralık 1898
Hafız Abdullah Efendi	5. Rütbe Mecidi Nişânı -1 Zişânı	3 Kasım 1892
Hamit Hilmi Efendi	Muhasara ve İftihar Nişânı	1877-78
İsmail Hakkı Paşa	4. Rütbe Mecidi Nişânı 3. Rütbe Mecidi Nişânı 3. Osmanî Nişânı 1. Mecidi Nişânı 1. Osmani Nişânı Murassa-i Mecidi Nişânı Murassa-i İmtiyaz Nişânı Fürğ-ı Efşanına Murassa-i Osmani Nişân-ı Aliyyesi	4/13 Temmuz 1856 9/17 Aralık 1857 13/21 Eylül 1865 2 Şubat 1870 7 Mayıs 1877 24 Haziran 1879 12 Ekim 1883 17 Ağustos 1880
Mahmut Nazmi Efendi	3. Rütbe Nişânı -1 Ali Zişânı	18 Haziran 1900
Mehmet Şerif Bey	4. Rütbe Mecidi Nişânı 3. Rütbe Mecidi Nişânı	17 Ekim 1901 20 Eylül 1904
Osman Nuri Efendi	4. Rütbe Mecidi 3. Rütbe Osmanî Zişân Nişânı	1877-78 1877-78
Şerif Bey	4. Rütbe Mecidi Nişânı 4. Rütbe Osmanî Nişânı	6 Aralık 1901 23 Eylül 1906
Tahir Avni Bey	4. Rütbe Mecidi Nişânı -1 Zişânı	15 Eylül 1877
Yusuf Ziya Paşa	Mecidi Nişânı 3. Rütbe Osmani Nişânı	1877 1878

Tablo-5: Memurların Aldıkları Madalyalar

Memurun Adı	Aldığı Madalya	Tarih
Ahmet Abdüssamet Efendi	Kars Madalyası	1877-78
Hafız Abdullah Zühtü Efendi	Tahlisiye Madalyası Yunan Muharebe Madalyası	25 Aralık 1882 1 Ağustos 1898
İsmail Hakkı Paşa	İmtiyaz Madalyası	12 Ekim 1883
Mehmet Halit Efendi	Hamidiye Hicaz Demir Yolu Madalyası	17 Temmuz 1902
Mehmet Halit Efendi	Kars Madalyası	1877
Şerif Bey	Şir-ü Hurşit Madalyası Gümüş Liyakat Madalyası	6 Haziran 1904 19 Eylül 1905
Tahir Avni Bey	Harp Muharebe Madalyası	28 Eylül 1877
Yusuf Ziya Paşa	Gümüş ve Altın İmtiyaz Madalyası	8 Eylül 1894

Tablo-6: Memurların Aldıkları Cezalar

Memurun Adı	İşlediği Suç	Aldığı Ceza
Ahmet Abdüssamet Efendi	Sahte evrak düzenleme ve kabul etme	Azil
Ahmet Efendi	Sahte evrak düzenleme ve kabul etme	Azil
Ahmet Ferit Paşa	Sahte evrak düzenleme ve kabul etme	Azil
Hüseyin İlhami Efendi	Görevi ihmal ve kötüye kullanma	Azil
Mehmet Durak Efendi	Görevi ihmal ve kötüye kullanma	Azil
Mehmet Necati Efendi	Görevi ihmal ve kötüye kullanma	Azil
Yusuf Paşa	Görevi ihmal ve kötüye kullanma	Azil
Ahmet Hikmet Efendi	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Görevinden azledildikten sonra mahkeme tekrar açılmış ve inceleme neticesi beraat etmiştir.
Ahmet Zihni Efendi	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Azil
Derviş Nihat Efendi	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Görevinden azledildikten sonra mahkeme tekrar açılmış ve inceleme neticesi beraat etmiştir.
Hamit Hilmi Efendi	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Görevinden azledildikten sonra mahkeme tekrar açılmış ve inceleme neticesi

		beraat etmiştir.
Hüseyin Hüsnü Efendi	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Azil
İskender Bey	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Zimmete geçirilen paranın çalışacağı maaşından kesileceğine karar verilmiştir.
Mehmet Şevki Bey	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Görevinden azledildikten sonra mahkeme tekrar açılmış ve inceleme neticesi beraat etmiştir.
Osman Nuri Efendi	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Malına haciz konulmasına ve bu süreçte maaşının 4/1'ine el konularak bu paranın iadesinin sağlanmasına karar verilmiştir.
Ömer Bahattin Efendi	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Azil
Şerif Bey	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Görevinden azledilmiş ve paranın iadesi istenmiştir.
Tahir Avni Bey	Zimmete para geçirme ve yolsuzluk	Azil
Hacı Ali Efendi	Yasak ihracata izin verme	Azil
Hacı Hafız Cafer Sadık Efendi	Tecavüz, halkı tahrik etme	Azil, 6 ay hapis
Hüseyin Bey	Yasak ihracata izin verme	Azil
Mehmet Şevket Efendi	İthal ve ihraç edilen eşya satın alma ve izin verme	Azil
Hüseyin Hami Efendi	Hırsızlarla ortak olma	Azil